
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI 

 

Giussano, 21/06/2022 Determinazione  n. 443/2022 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREA 

LAGHETTO FINANZIATI DA REGIONE LOMBARDIA CUP E57H21008190002: 

RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL CORSELLO DEL PARCHEGGIO DI VIA 

STELVIO - SOCIETA’ F.LLI BORGONOVO SRL – CIG Z7236DE084 

RIPRISTINO PERCORSI AREA LAGHETTO – SOCIETA’ F.B. STRADE SRL - CIG Z3736DE243 

  

 

Il Dirigente del Settore Patrimonio Opere Pubbliche e Politiche sociali; 
 
Richiamati i seguenti atti: 
 
delibera di Giunta Comunale n. 10 del 13/01/2022 con cui è stato approvato il progetto 
di fattibilità tecnico economica degli interventi di “Valorizzazione dei percorsi area 
laghetto, situati all’interno del parco della Valle del Lambro”, che consistono nel 
rifacimento della pavimentazione in calcestre dei corselli di manovra del parcheggio a 
servizio del Laghetto con una nuova in cemento drenante, nel ripristino delle pendenze 
e della pavimentazione del percorso pedonale che circonda il Laghetto e 
dell’illuminazione dello stesso, nella sistemazione dell’accesso all’area da via Colombo e 
nel ripristino del piano di calpestio e dello strato di usura di alcuni sentieri pedonali 
all’interno dell’area agricola circostante. 
 
delibera di Giunta Comunale n. 38 del 3/03/2022 con cui è stato approvato il progetto 
definitivo degli interventi di cui sopra, e la delibera di Giunta Comunale n. 114 del 
9/06/2022 di approvazione del progetto esecutivo, assunto dopo l’autorizzazione 

paesaggistica rilasciata dal Parco Regionale della Valle del Lambro, predisposto dall’Ufficio 
Stabili e Verde, progettisti: Arch. Daniela Olga Rizzi, Geom. Giuseppe Parente e Geom. 
Emanuela Mignolo, RUP Arch Marcella Malzanni), sotto la direzione del Dirigente del 
Settore Tecnico ing. David Cornacchia, comportante un Quadro Economico di progetto 
che comporta una spesa complessiva di € 95.000,00, interamente finanziato da Regione 
Lombardia, articolato in due lotti che individuano: 

- il rifacimento della pavimentazione del corsello del parcheggio di via Stelvio, che sarà 
realizzato in cemento drenante, per un importo complessivo dei lavori pari ad €  

- 33.331,16 oltre I.V.A. di cui € 666,62 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; 

- il ripristino dei percorsi pedonali dei sentieri, per un importo complessivo dei lavori 
pari ad € 42.033,02 oltre I.V.A. di cui € 840,66 per oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso. 

Rilevato che è possibile procedere ad affidamento diretto, tramite richiesta di offerta 
da espletarsi sul portale Aria Sintel di Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 
lettera a) del DLgs 50/2016 e s.m.i., l’art.1 comma 2, lett. a) della Legge n. 120 del 
11/09/2020 e la legge 108/2021. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Stante quanto sopra esposto, sono state predisposte le richieste di offerta “RDO” sulla 
piattaforma elettronica Aria Sintel: 

 Report ID 1642355 per richiesta di offerta riguardante i lavori di realizzazione 
nuova pavimentazione drenante parcheggio di Via Stelvio indirizzata alla Società 
F.LLI BORGONOVO SRL, Via Comasina, n. 103/105, 20843- Verano Brianza (MB), 
esperta nel settore e disponibile ad effettuare gli interventi nei tempi e alle 
condizioni stabilite dall’UTC; 

 Report ID 1642302 per richiesta di offerta riguardante i lavori di ripristino percorsi 
area laghetto indirizzata alla Società F.B. STRADE SRL, Via Fiume, n. 13-  20871- 
Vimercate (MB), esperta nel settore e disponibile ad effettuare la fornitura e la 
posa nei tempi e alle condizioni stabilite dall’UTC. 

 
Dato atto che: 
- la società F.LLI BORGONOVO SRL ha offerto uno sconto dello 0,50 % sul base di gara 
pari ad € 32.664,54 oltre oneri della sicurezza pari ad € 662,62 ed oltre I.V.A., così per 
un importo di € 32.501,21 oltre oneri sicurezza ed oltre I.V.A., (come da Report Sintel 
ID. 1642355), così per un importo di € 40.459,87 oneri sicurezza ed I.V.A. compresi, per 
i lavori di realizzazione nuova pavimentazione drenante parcheggio di Via Stelvio; 

 
-  la società F.B. STRADE SRL ha offerto uno sconto dell’8 % sul base di gara pari ad € 
41.192,36 oltre oneri sicurezza pari ad € 840,66 oltre I.V.A., così per un importo di € 
37.896,97oltre oneri ed oltre I.V.A., (come da Report Sintel ID. 1642302), così per un 
importo di € 47.259,91 oneri ed I.V.A. compresi, per i lavori di ripristino percorsi area 
laghetto. 

 
Considerato che Regione Lombardia ha disposto il finanziamento integrale dell’opera in 
esame, come rinvenibile dai seguenti provvedimenti: 
 

 Delibera di Giunta di Regione Lombardia n° XI/4381 del 3/3/2021 avente ad 
oggetto “Nuove determinazioni ed aggiornamento del programma degli interventi 
per la ripresa economica”; 

 Convenzione stipulata fra il Comune di Giussano e Regione Lombardia in data 
11/11/2021, come previsto dal punto 3) del dispositivo della Delibera di Giunta di 
Regione Lombardia n° XI/4381 del 3/3/2021; 

 
Visto il DUP Sezione Strategica 2019-2024 – Sezione Operativa 2022-2024, approvato con 
deliberazione di consiglio comunale n. 62 del 20 dicembre 2021. 
 
Visto il bilancio di previsione 2022-2024,  approvato con deliberazione di consiglio 
comunale n. 62 del 20 dicembre 2021, nonché tutte le successive variazioni approvate 
dagli organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 
 
Visto il PEG 2022-2024 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 208 del 23 dicembre 2021, con il quale sono state attribuite le dotazioni 
finanziarie necessarie per la gestione ai dirigenti competenti, ai sensi dell’articolo 169 
del D.Lgs, 267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi 
competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs.267/2000. 

 
Vista la deliberazione di giunta n°92 del 12 maggio 2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del piano della performance 2022”. 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Visto l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165. 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267. 

 
Visti i Decreti sindacali: 
- n. 29 del 19 dicembre 2019 e n. 30 del 20 dicembre 2019 aventi ad oggetto 
“Conferimento incarichi dirigenziali”; 
 - n. 11 del 30 giugno 2021 – “Conferimento incarico dirigenziale al Segretario 
Generale”; 
- n. 12 del 6 luglio 2021 – “Sostituzione reciproca dei dirigenti in caso di vacanza, 
assenza o impedimento”. 
 
Visti gli art. 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000, le norme del D.Lgs. 118/2011 in merito 
alle regole contabili per l’assunzione degli impegni di spesa e per la relativa 
liquidazione. 
 
Verificati gli adempimenti di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 

 
Su proposta del Responsabile del Procedimento Arch. Marcella Malzanni, Funzionario 
Responsabile del Servizio Patrimonio/Opere Pubbliche 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni in premessa esposte di: 

 

1. procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) D. 
Lgs 50/2016 e s.m.i., l’art.1 comma 2, lett. a) della Legge n. 120 del 11/09/2020 e la 
legge 108/2021 per: 

  lavori di realizzazione nuova pavimentazione drenante parcheggio di Via Stelvio 
alla Società F.LLI BORGONOVO SRL, Via Comasina, n. 103/105, 20843- Verano 
Brianza (MB), per un importo complessivo di € 40.459,87 oneri sicurezza ed I.V.A. 
compresi, come da Report Sintel  ID 1642355 allegato alla presente; 

  lavori di ripristino percorsi area laghetto alla Società alla Società F.B. STRADE SRL 
s.r.l., Via Fiume, n. 13 - 20871- Vimercate (MB), per un importo complessivo di € 
per un importo di € 47.259,91 oneri ed I.V.A. compresi, come da Report Sintel  ID 
1642302 allegato alla presente; 

 
2. disporre che la spesa oggetto della presente determinazione venga impegnata così 

come segue: 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

9 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

106590 

 

 

 

 

FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 
DEI PERCORSI NELL'AREA 
LAGHETTO FINANZIATO DA 
AVANZO VINCOLATO DA 
CONTRIBUTI REGIONALI 

 

2022 

 

 

 

 

€ 19.000,00 

 

 

 

 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

106570 

 

 

 

 

 

FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 
DEI PERCORSI NELL'AREA 
LAGHETTO (FINALIZZATO A 
ENTRATA 163650 CON SPESA 
106960) 

 

 

 

 

 

2022 

 

 

 

 

 

€ 21.459,87 

 
 

 

Fornitore F.LLI BORGONOVO SRL  

Partita IVA / C.F.  00692690969 

CIG Z7236DE084 

CUP 

(in caso di opere) 
E57H21008190002 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione lavoro 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

 Capitolo 106590 – Avanzo di amministrazione vincolato da 
rendiconto della gestione 2021 coincidente con contributi 
regionali incassati nel 2021 su capitolo 163650; 

 Capitolo 106570 – contributi regionali di cui alla 
convenzione sottoscritta in data 11/11/2021, depositata 
agli atti d’ufficio, accertati su capitolo 163650 con il 
presente atto 

 
 

Miss. Prog. Tit. Macr. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva inclusa) 

9 2 2 2 106570 FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 
DEI PERCORSI NELL'AREA 
LAGHETTO (FINALIZZATO A 
ENTRATA 163650 CON SPESA 
106960) 

2022 € 47.259,91 

 

Fornitore F.B. STRADE SRL  

Partita IVA / C.F.  03372670160 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

CIG Z3736DE243 

CUP 

(in caso di opere) 
E57H21008190002 

Piano finanziario 
(5°livello) 

U.2.02.01.09.014 - Opere per la sistemazione del suolo 

c-c dedicato, ai 
sensi dell’articolo 3, 
comma 7 L. 
136/2010 

Come da documentazione depositata agli atti d’ufficio 

Esercizio di 
esecuzione lavoro 

2022 

Fonte di 
finanziamento 

contributi regionali di cui alla convenzione sottoscritta in data 
11/11/2021, depositata agli atti d’ufficio, accertati su capitolo 
163650 con il presente atto 

 
 

 
3. demandare all’Ufficio Ragioneria il pagamento delle somme sopra indicate al 

ricevimento di regolari fatture, previo atto di liquidazione attestante il riscontro 
della regolarità della prestazione e della rispondenza della stessa ai termini ed 
alle condizioni pattuite ai sensi dell’articolo 184 del D.Lgs. 267/2000; 
 

4. dare atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il 
programma dei pagamenti conseguente l’impegno di spesa in esame è compatibile 
con gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione e con i vincoli di finanza 
pubblica; 
 

5. accertare il contributo regionale a copertura integrale della spesa oggetto del 
presente provvedimento, come da delibera di Giunta di Regione Lombardia n° XI/4381 
del 3/3/2021 avente ad oggetto “Nuove determinazioni ed aggiornamento del 

programma degli interventi per la ripresa economica” e da convenzione stipulata fra il 
Comune di Giussano e Regione Lombardia in data 11/11/2021 così come segue: 
 

Tit. Tipol. Cat. Capitolo Descrizione Capitolo 
Esercizio 
contabile 

Importo 
(iva 

inclusa) 

4 200 1 163650 ENTRATE DA REGIONE LOMBARDIA PER 
SISTEMAZIONE PERCORSI AL LAGHETTO 
(FINALIZZATO A SPESA 106570 E 
106960) 

2022 €76.000,00 

 

Debitore Regione Lombardia 

Piano finanziario 
E.4.02.01.02.001 - Contributi agli investimenti da Regioni e province 
autonome 

Esercizio di 
esigibilità del 
credito 

2022, oltre a quota di Euro 19.000 già incassata nel 2021 sullo stesso 
capitolo 163650 e confluita in avanzo di amministrazione vincolato 



 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
  
 

ATTESTA 
 
ai sensi dell’art. 147bis del D.lgs. n. 267/2000, che l’assunzione del presente provvedimento 
avviene nel rispetto della regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 
 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, che i provvedimenti che comportano 
impegno di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria. 
 
 
 IL DIRIGENTE  
 SETTORE PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE E POLITICHE SOCIALI  
 CORNACCHIA DAVID  
 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche ed integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di 
Giussano. 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 
Determinazione  n. 443/2022 del 21/06/2022 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREA LAGHETTO 

FINANZIATI DA REGIONE LOMBARDIA CUP E57H21008190002: 

RIFACIMENTO DELLA PAVIMENTAZIONE DEL CORSELLO DEL PARCHEGGIO DI VIA STELVIO - 

SOCIETA’ F.LLI BORGONOVO SRL – CIG Z7236DE084 

RIPRISTINO PERCORSI AREA LAGHETTO – SOCIETA’ F.B. STRADE SRL - CIG Z3736DE243 

  

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Ai sensi dell’artt. 147 bis e 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., si attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria. 

 

Esercizio Numero E/U Codice Bilancio Descrizione Capitolo Importo 

2021 1287 E 40200.01.163650 ENTRATE DA REGIONE 

LOMBARDIA PER SISTEMAZIONE 

PERCORSI AL LAGHETTO 

(FINALIZZATO A SPESA 106570 E 

106960) 

95.000,00 

2022 1772 U 09022.02.106590 FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 

DEI PERCORSI NELL'AREA 

LAGHETTO FINANZIATO DA 

AVANZO VINCOLATO DA 

CONTRIBUTI REGIONALI 

19.000,00 

2022 1773 U 09022.02.106570 FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 

DEI PERCORSI NELL'AREA 

LAGHETTO (FINALIZZATO A 

ENTRATA 163650 CON SPESA 

106960) 

21.459,87 

2022 1774 U 09022.02.106570 FONDO PER RIQUALIFICAZIONE 

DEI PERCORSI NELL'AREA 

LAGHETTO (FINALIZZATO A 

ENTRATA 163650 CON SPESA 

106960) 

47.259,91 

 

 

Giussano, 21/06/2022      

 

 IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO 

 DE VITA MARTINO 

 



 
 

 
Piazzale Aldo Moro, 1 – 20833 GIUSSANO (MB) – Telefono 0362/358.1 – Fax 0362/358253 – Cod. Fisc. 01063800153 – Partita Iva 00703060962 

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 

integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune di Giussano. 



1

Report della Procedura rdo per
lavori di realizzazione nuova

pavimentazione drenante parcheggio
di via Stelvio n. 155991164

effettuata da Comune di Giussano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 155991164

Nome Procedura rdo per lavori di realizzazione nuova pavimentazione drenante
parcheggio di via Stelvio

No

Num. Protocollo 1613570

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45223300-9 - Lavori di costruzione di parcheggi

Codici categorie SOA OG 3 I - Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropo-
litane (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

David Cornacchia

Nome Ente Comune di Giussano



Report della Procedura rdo per lavori di realizzazione nuova pavimentazione dre-
nante parcheggio di via Stelvio n. 155991164 effettuata da Comune di Giussano

2

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 32.664,54000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 16 giugno 2022 13.26.51 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 20 giugno 2022 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Modello
Dgue

si prega
di allega-
re modello
Dgue debita-
mente com-
pilato e sot-
toscritto di-
gitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modulo trac-
ciabilità flus-
si finanziari

si prega di
allegare mo-
dulo di trac-
ciabilità flus-
si finanzia-
ri debitamen-
te compilato
e sottoscritto.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale F.LLI BORGONOVO SRL



Report della Procedura rdo per lavori di realizzazione nuova pavimentazione dre-
nante parcheggio di via Stelvio n. 155991164 effettuata da Comune di Giussano

3

Login user_107858

Indirizzo e-mail flliborgonovosrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00692690969

Indirizzo VIA COMASINA 103/105, 20843 VERANO BRIANZA (Ita-
lia)

Numero telefono 0362901529

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1655454748236

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore F.LLI BORGONOVO SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 17 giugno 2022 10.32.28 CEST

Sconto 0,50000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 20 giugno 2022 12.12.11
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura rdo per la-
vori di realizzazione nuova pavi-
mentazione drenante parcheggio
di via Stelvio (ID 155991164) è
iniziata.

lunedì 20 giugno 2022 12.12.08
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1655454748236) della Procedu-



Report della Procedura rdo per lavori di realizzazione nuova pavimentazione dre-
nante parcheggio di via Stelvio n. 155991164 effettuata da Comune di Giussano

4

Data Oggetto Testo

ra rdo per lavori di realizzazio-
ne nuova pavimentazione dre-
nante parcheggio di via Stelvio
(ID 155991164) è stata accettata
con la seguente motivazione: .

lunedì 20 giugno 2022 12.09.01
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_107858 sulla
Procedura con ID 155991164 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 20 giugno 2022 12.08.57
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_107858 sulla
Procedura con ID 155991164 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 20 giugno 2022 12.00.49
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura rdo per lavori di
realizzazione nuova pavimenta-
zione drenante parcheggio di via
Stelvio (ID 155991164).

venerdì 17 giugno 2022 10.32.28
CEST

Invio Offerta L`offerente F.LLI BORGONO-
VO SRL ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato
rdo per lavori di realizzazione
nuova pavimentazione drenante
parcheggio di via Stelvio (ID
155991164).

giovedì 16 giugno 2022 13.27.01
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato rdo per lavori di
realizzazione nuova pavimenta-
zione drenante parcheggio di via
Stelvio (ID 155991164).

giovedì 16 giugno 2022 13.26.51
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
155991164). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



1

Report della Procedura rdo
per lavori di ripristino percorsi

area laghetto n. 155991702
effettuata da Comune di Giussano

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 155991702

Nome Procedura rdo per lavori di ripristino percorsi area laghetto

No

Num. Protocollo 1613595

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45453000-7 - Lavori di riparazione e ripristino

Codici categorie SOA OS 1 I - Lavori in terra (classe I).

Inclusione delle offerte sopra/sotto
la soglia percentuale:

Le offerte sopra/sotto la soglia percentuale sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

David Cornacchia

Nome Ente Comune di Giussano

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto



Report della Procedura rdo per lavori di ripristino percor-
si area laghetto n. 155991702 effettuata da Comune di Giussano

2

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 41.192,36000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 16 giugno 2022 13.39.47 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 20 giugno 2022 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Modello
Dgue

si prega
di allega-
re modello
Dgue debita-
mente com-
pilato e sot-
toscritto di-
gitalmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

modulo trac-
ciabilità flus-
si finanziari

si prega di
allegare mo-
dulo di trac-
ciabilità flus-
si finanzia-
ri debitamen-
te compilato
e sottoscritto.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale F.B. STRADE srl

Login user_82071



Report della Procedura rdo per lavori di ripristino percor-
si area laghetto n. 155991702 effettuata da Comune di Giussano

3

Indirizzo e-mail fbstrade@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03372670160

Indirizzo via fiume, 13, 20871 VIMERCATE (Italia)

Numero telefono 0399370407

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1655446459007

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore F.B. STRADE srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 17 giugno 2022 8.14.19 CEST

Sconto 8,00000 %

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 20 giugno 2022 12.05.03
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura rdo per lavo-
ri di ripristino percorsi area la-
ghetto (ID 155991702) è inizia-
ta.

lunedì 20 giugno 2022 12.04.59
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1655446459007) della Procedu-
ra rdo per lavori di ripristi-
no percorsi area laghetto (ID
155991702) è stata accettata con
la seguente motivazione: .



Report della Procedura rdo per lavori di ripristino percor-
si area laghetto n. 155991702 effettuata da Comune di Giussano

4

Data Oggetto Testo

lunedì 20 giugno 2022 12.00.08
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per la
presentazione delle offerte per la
procedura rdo per lavori di ripri-
stino percorsi area laghetto (ID
155991702).

venerdì 17 giugno 2022 8.14.19
CEST

Invio Offerta L`offerente F.B. STRADE srl ha
inviato con successo un`offerta
nel Mercato rdo per lavori di
ripristino percorsi area laghetto
(ID 155991702).

giovedì 16 giugno 2022 13.39.57
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblicazio-
ne sul Mercato rdo per lavori di
ripristino percorsi area laghetto
(ID 155991702).

giovedì 16 giugno 2022 13.39.47
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
155991702). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 5. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 156035052

Data di invio venerdì 17 giugno 2022 8.15.12 CEST

Mittente F.B. STRADE srl (F.B. STRADE srl)

Destinatari Cornacchia David (Cornacchia David), non ricevuto; Mignolo
Emanuela (Mignolo Emanuela), non ricevuto; Malzanni Mar-
cella (Malzanni Marcella), non ricevuto

Oggetto del Messaggio attestazione soa

Testo del Messaggio si invia a corredo dell'offerta, ns attestazione soa

Allegato attestazione soa.pdf.p7m

Dimensioni: 856 KB

Firmatari: ACETI GIUSEPPE

Hash(MD5-Base64): e7Spo2JxCUc8HNJneYuAxA==

Hash(SHA-1-Hex):
6712f77d08ee5d80973346b0282bd3b839415dbb



Report della Procedura rdo per lavori di ripristino percor-
si area laghetto n. 155991702 effettuata da Comune di Giussano

5

Hash(SHA-256-Hex): cf4f4951ac9366eabe56506329e0c01-
8b7cf897e2785bc54bb58154501a7778f

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato


	Report della Procedura rdo per lavori di realizzazione nuova pavimentazione drenante parcheggio di via Stelvio n. 155991164 effettuata da Comune di Giussano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura
	Report della Procedura rdo per lavori di ripristino percorsi area laghetto n. 155991702 effettuata da Comune di Giussano
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura

